
D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
________________________________________ v pl. znění, dále také jen „dodatek"_____________________________________

Most ev. č. 10536-1 most přes potok v Přílepově

číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 2 2 /V Z /2 0 2 4

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemá nicka 2133/10, 370 10 České Budějovice

Zastoupený:
Tel:
IČO:

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010 E-mail: sekretariat@susik.cz
70971641 DIČ: CZ70971641

ID datové schránky: cadk8eb
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 
Koordinátor bezpečnosti práce:

jako „ objednatel “ na straně jedné

Ing. Andrea Jankovcová

■ ■ ■ H l

tel.: 387 021 010
tel.:
tel.:
tel.:

1.2. Zhotovitel: 

Sídlo:

Zastoupený:
Tel.:

IČO:

Starmosty s.r.o.

Na čihadle 958/57,160 00 Praha

základě plné moci
+420 225 153 042 E-mail: office@starmostv.cz

07122764 DIČ: CZ07122764

ID datové schránky: wee89d8

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 123-6872330207/0100

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C 
vložka 295004, datum zápisu 14. 5. 2018.

Zástupce ve věcech smluvních: tel.:
Zástupce ve věcech technických: tel.:

tel.:
Odpovědný s ta v b y v e d o u c í^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H ^  tel.: (č. autorizace 0301241)

jako „zhotovitel “ na straně druhé

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury il

mailto:sekretariat@susik.cz
mailto:officc@starrnostv.cz


2. Předmět dodatku

Tento dodatek je uzavřen v souladu sodst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 22/VZ/2024 uzavřené dne 20. 6. 2024 (dále také jen „smlouva") podle § 222 odst. 4 a podle 
§ 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlasených změnových listů č. 1 a 2 (dále také jen „ZL č. 1 ,2“) se mění rozsah díla uvedený 
v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny dfla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy.

Dále se na základě informací z žádosti zhotovitele ze dne 8. 11. 2024 z důvodu vzniku nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky pro realizaci v souladu s odst. 3.3. a 3.4. smlouvy se mění termín dokončení prací 
a předání stavby uvedený v článku 3, odst. 3.1. smlouvy a v návaznosti na to i termín kompletního 
dokončení a předání díla uvedený v čl. 3., odst. 3.1. a 3.7. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 22/VZ/2024, dále projektovou 
dokumentací „Most ev. č. 10536-1 most přes potok v Přílepově", ve stupni DSP+ZDS/PDPS, 
vypracovanou projekční kanceláří
IČO 73950947 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele aktualizovaným o soupis prací dle 
odsouhlasených ZL č. 1 a 2.

3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad duben-květen 2024)

Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 5 kal. dnů po vyzvání objednatelem.

Dokončení prací a předání stavby: do 28. 4. 2025

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 28. 5.2025 (viz bod SoD 3.7.)

3.7. Dílo bude kompletně dokončeno do 28. 5. 2025. Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, 
průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných po uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné 
kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádám obou smluvních partnerů, včetně 2 ks dokumentace 
skutečného provedení a geodetického zaměření stavby jak ve fyzické, tak v digitální podobě (upřesnění 
viz příloha č. 4 smlouvy), pokud neměl zhotovitel povinnost odevzdat je současně s dokončením a 
předáním stavby a oddělovací geometrický plán v počtu 15 ks (počet může být upraven v souvislosti s 
počtem dotčených pozemků). Geometrický plán bude projednán před odsouhlasením příslušným 
katastrálním úřadem se zástupcem objednatele ve věcech technických.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena dfla dle SOD bez DPH 

ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH
ZL č. 2 — vícepráce bez DPH______________

Smluvní cena dfla dle dodatku bez DPH

DPH 21 %_____________________________

Smluvní cena dfla dle dodatku včetně DPH

9 336 894,11 Kč 

1 960 747,76 Kč 

11 297 641,87 Kč

slovy: jedenáctmilionůdvěstědevadesátsedmtisícšestsetčtyřicetjedna koruna česká osmdesátsedm 
haléřů včetně DPH.

Skutečná cena dfla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



R
O

LO
V

A
LA

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

3. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku řídily už 
ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne nabytí účinnosti 
dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo a jejích případných dodatků 
dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a 
skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu 
nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně 
posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu 
osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -
tel. 387021031). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnové listy č. 1 a 2
Žádost zhotovitele ze dne 8. 11.2024



Starmosty s.r.o. 
Korespondenční adresa, kancelář 

Mezi Vodami 205/29 
143 00 Praha -  Modřany

Příjemce:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.

Nemanická 2133/10,
37010 České Budějovice

V Praze, dne 8.11.2024

Věc: Žádost o dodatek

Název akce: Most ev.č. 10536-1 most přes potok v Přílepově

Číslo smlouvy: 22/VZ/2024

Žádáme o prodloužení termínu výstavby oproti SoD z důvodů změn rozsahu díla. Tyto změny vznikly
během realizace výše uvedené zakázky a byly nepředvídatelné.

1. 13.9.2024 byla stavba pozastavena z důvodů extrémních dešťů, kdy byl aktivován schválený 
protipovodňový plán a kdy bylo nutné demontovat podpěrnou skruž z berm potoka. Stavba 
byla zakonzervována dle schváleného protipovodňového plánu.

2. Při odkrytí základové spáry opěrné zdi dne 26.9.2024 byly zjištěny nevhodné geologické 
podmínky pro plošné založení konstrukce dle schválené projektové dokumentace, následně 
bylo rozhodnuto, že založení bude přeprojektováno na hlubinné založení za použití mikropilot.

Uvedené změny na stavbě budou mít vliv na cenu díla dle změnových listů.

Na základě shora uvedených skutečností žádáme o prodloužení termínu do 28.4.2025.

Děkuji a věřím v kladné vyřízení naší žádosti

S pozdravem

Starmosty s.r.o. 

Mezi Vodami 205/29, 143 00 Praha 12

S po le čno s t je  zapsána v  obchodn ím  re js t ř ík u  u M ěstského  soudu v P ra ze , o d d íl C, v lo ž k a  295004 
s íd lo  sp o le čn o s t i:  Na č ih a d le  95 8 /57 , 16000 P raha , CZ * IČ: 07122764 *



TES Consulting

Sus Jihočeského kraje, p.o.

Nemanická 2133/10 

370 10 České Budějovice

Věc: Vyjádření TDS k Oznámení zhotovitele (Žádost o dodatek)

V rámci stavby „Most ev.č. 10536-1 most přes potok v Přílepově“ zaslal zhotovitel Starmosty s.r.o. 

dne 8.11.2024 Oznámení zhotovitel -  Žádost o dodatek, ve kterém žádá o prodloužení termínů 

výstavby oproti SoD z důvodu změn rozsahu díla. Tyto změny vznikly během realizace výše uvedené 

zakázky a byly nepředvídatelné:

1. 13.9.2024 byla stavba pozastavena z důvodu extrémních dešťů, kdy byl aktivován schválený 

protipovodňový plán a kdy bylo nutné demontovat podpěrnou skruž z berm potoka. Stavba 

byla zakonzervována dle schváleného protipovodňového plánu.

2. Při odkrytí základové spáry opěrné zdi dne 26 9. 2024 byly zjištěny nevhodné geologické 
podmínky pro plošné založení konstrukce dle schválené projektové dokumentace, následně 

bylo rozhodnuto, že založení bude přeprojektováno na hlubinné založení za použití 

mikropilot.

TDS konstatuje, že výše uvedené skutečnosti byly ověřeny TDS a souhlasím:

1. Stavbu bylo nutné pozastavit z důvodů extrémních dešťů a přijmout nezbytná opatření, jak 

uvádí zhotovitel. Toto způsobilo časovou prodlevu při provádění díla a má vliv na konečný 

termín dokončení díla.
2. V důsledku zjištěných nevhodných geologických podmínek pod opěrnou zdí bylo nutné 

přeprojektování a změna technologie na hlubinné založení za použití mikropilot. Toto 

způsobilo časovou prodlevu při provádění díla a má vliv na konečný termín dokončení díla a 

cenu díla. Bude předmětem ZBV.

V Praze 9.11.2024

TES Consulting s.r.o.

IČ: 17059071 
DIČ: CZ17059071
Obchodní rejstřík: Městský soud 
v Praze, oddíl C, vložka 365965 
Datová schránka: z6r5v4c

TES
Consulting

TES Consulting, s. r. o. 
Nákladní 883/35 
460 07 Liberec ll-Jeřáb



Změnový list číslo: 1

Stavba: Most ev.č. 10536-1 most přes potok v Přílepově č. SOD objednatele: 22/VZ/2024

Objekt: VON - Vedlejší a ostatní náklady š. SOD zhotovitele:

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o. 
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

TDS: TES Consulting
__________________ V olšinách 2300/75,100 00, Praha-Strašnice
P ro jek tan tJ^^IH II^^IH ^I
___________________Krčínova 1575/15,37011 Č. Budějovice______
Zhotovitel: Starmosty s.r.o.
___________________Na čihadle 958/57,160 00 Praha____________
Předmět změny:
1. Oprava objízdných tras

Návrh ocenění: jednotka množství jedn. cena cena celkem
2 - 02710, POMOC PRAČE ZŘÍZ NEBO ZAJÍST OBJÍŽĎKY 
A PŘÍSTUP CESTY

KC -0,80 ............... ......​.........

Celkem bez DPH 

DPH 21%
Celkem s DPH

PODPIS NAVRHOVATELE:

datum: 11.11.2024 podpis:

VYJÁDŘENÍ :

TDI:

Projektant:

SCHVÁLIL: SÚS Jčk

datum: jf 1 -11* W k podpis: An£,rea *ankovcová



l* A sp e
Stavba: 
Rozpočet:

Soupis prací objektu
22 113 00 Most ev. č. 10536-1 přes potok v Přílepově VON

Poř číslo Kód položky Varianta Název položky
Jednotková cena

MJ Množství - —  -  „
Jednotková Celkem

1 J ř  2 H í  3 4 5 S B  6 | l ■  9 M |  10
0 Všeobecné konstrukce a práce j M H H M B U

l|  02710| POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY k p l | 1,000 1
Zahrnuje projednání navrženého DIO s DO, zajištění DIR, IČ, vč. příp. aktualizace.

2| 02710|PR POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY KPL 1 0,200

Oprava objízdných tras stavby
PR - preliminář stavby - uchazeč je povinen ocenit položku částkou 500.000,- Kč bez DPH !
POZN.: Položka bude čerpána pouze se souhlasem a v rozsahu dle požadavku invostora / TDI. 
Kalkulace rozpočtu „oprav objízdných tras" bude v maximální možné míře vycházet z nabídkového 
rozpočtu.
POZN.: Při uvažované průměrné ti. úpravy 40mm plocha oprav cca 900 m2.

Oprava objízdných tras 1,000 =  1,000 [A]
ZL 6.1 Odečet opravy objízdných tras -0,8=-0,8 [B] 
Celkem A+B-0,200 [C]

3| 02730| POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL | 1,000 ■ ■ R H S H i
Vytýčení a ochrana inženýrských sítí - viz POV, vč. koordinace s přeložkou vedení NN (samostatný

4| 02742| PROVIZORNÍ LÁVKY M2

Zahrnuje zřízení kompletní trasy pro pěší a náhradního parkovacího stání, tedy provedení lávky 
vč. konstrukce přístupové cesty a parkovací ho stání - osazení, pronájem, údržbu a následně 
demontáž a odvoz lávky vč. konstrukce přístupové cesty a parkovacího stání 
dílčí výměry - 
Lávka - min. 6 m2
Silniční panely pod lávku 2x1x0.15 - 2ks
ŠD podsyp pod panely, ŠD dočasného chodníku a parkovací plochy - 0,8+15,2+5,8 m3 
Separační geotextlie pod dočasný chodník a parkovací plochu - 110+140m2 
Mobilní plot podél dočasného chodníku - 57 m

Dočasná lávka volné š. min. 1m, s oboustranným zábradlím: 1,0*6,0=6,000 [A]



Změnový list číslo: 2

Stavba; Most ev.č. 10536-1 most přes potok v Přílepově č. SOD objednatele: 22/VZ/2024

Objekt: SO 201 -Most ev.č. 10536-1 š. SOD zhotovitele:

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o. 
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

TDS: TES Consulting
V olšinách 2300/75,100 00, Praha-Strašnice

Projektant:
Krčínova 1575/15,37011 Č, Budějovice 

Zhotovitel: Starmosty s.r.o.
___________________Na čihadle 958/57,160 00 Praha
Předmět změny:
1. Opěrná zeď-mikropiloty
2. Opěrná zeď-vrtání a injektáž mikropilot

Návrh ocenění:______________________  jednotka množství
111 - 227841, MIKROPILOTY KOMPLET D DO 200MM ŇÁ POVRCHU M 74,75

112 - 26184, VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVR M 87,75
TŘ til A IV D DO 200MM

jedn.cena cena celkem

Celkem bez DPH

DPH 21%

Celkem s DPH

PODPIS NAVRHOVATELE: 
datum:

VYJÁDŘENÍ



Stavba: 
Rozpočet:

Soupis prací objektu
22 113 00 M ostev. č. 10536-1 přes potok v Přílepově 

SO  201 Most e v .č . 10536-1
SO 201

Pof. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena 

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2

39

40

41

111

42

112

43

21263

21341

227841

227841

26184

26184

27231A

Filtrační a separační netkaná geotextilie
Podélný trativod: (0.5+0.3+0.4+0 4+0 5)*(5.41+26.3+25.5+7.1+8.08)=152,019 [A]
TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM
kompletní provedení vč. vyústění, výkop rýhy vykázán z důvodu většího průřezu rýhy 
zvlášť.
Podélný trativod (DN 150, část. perf., ŠP lože + obsyp): 
5.41+26.3+25.5+7.1+8.08=72,390 [A!
DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY)

Drenážnípolymerbeton: 0.15*0.04*4.98=0,030 [A]
MIKROPILOTY KOMPLET D DO 200MM NA POVRCHU
Mikropiloty vystrojeny trubkou TR108/16, vč. hlav mikropilot

Založeni základů na mikropilotách: 14*5,6=78,400 [A]

MIKROPILOTY KOMPLET D DO 200MM NA POVRCHU
Mikropiloty vystrojeny trubkou TR108/16, vč. hlav mikropilot

ZL č. 2: Mikropiloty zeď: 13*5,75=87,75 [A]

VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVRTŘ III A IV D DO 200MM
DN 200mm
vč. odvozu na recyklační středisko Rekultivace Písek (33km)
Mikropiloty - vývrt: 14*5,6=78,400 [A]
VRT PRO KOTV, INJEK, MIKROPIL NA POVRTŘ III A IV D DO 200MM
DN 200mm
vč. odvozu na recyklační středisko Rekultivace Písek (33km)

ZL č.2: Mikropiloty zeď: 13*6,75=87,75 [A]

ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25
beton C 20/25 n XF3
Základ plotu C20/25: 10.800*1*0.5=5,400 [A] 
Základ přezdívané zídky: 3.96*0.7*1=2,772 [B] 
Oprava základu plotu výtok: 2.7*0.3*1=0,810 [C] 
Celkem: A+B+C=8,982 [Dj__________________

M

M3

M

M

M

M

M3

72,390

0,030

78,400

74,750

78,400

87,750

8,982


